РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Заларинский район»

Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по образованию

администрации муниципального образования

«Заларинский район»

                    ПРИКАЗ № __231-а__
                                                                                                  от  _11.11._   2014 года

«О проведении апробации итогового
 сочинения  в  11-х классах

в Заларинском районе» в 2014-2015

учебном году

  В связи с подготовкой к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования в 2014 – 2015 учебном году, приказом  министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в порядок проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования (от 26.12.14 №1400)» от 5.08.14 №923:
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Следующим средним общеобразовательным учреждениям Заларинского района провести апробацию итогового сочинения в 11-х классах
20 ноября 2014 года:
- МБОУ Заларинская СОШ№1

- МБОУ Заларинская СОШ№2

- МБОУ Солерудниковская гимназия

- МБОУ Троицкая СОШ

- МБОУ Мойганская СОШ

- МБОУ СОШ с. Моисеевка

2. Утвердить организационно-технологическую схему проведения апробации итогового сочинения  в 11-х классах в Заларинском районе (Приложение 1);
3. Создать школьные комиссии по проведению и проверке сочинений апробации;
4. Назначить технического специалиста, ответственного за копирование, сканирование бланков сочинений при апробации, а также перенос информации с копий в оригиналы бланков сочинений;
5. После написания сочинения апробации обязать ОУ проверить школьными комиссиями сочинения обучающихся и предоставить в ППОИ Комитета по образованию бланки сочинений или их электронные копии для последующей передачи в РЦОИ – до 22.11.14;
6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста РМК Банникова А.Н.

Председатель Комитета по образованию:                                                   Д.П. Ковальчук

План-график проведения апробации итогового сочинения (изложения)

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Передача ПО Планирование ГИА в части сбора сведений о сочинении (изложении) и возможностью печати бланков по защищенному каналу связи
	11 ноября
	РЦОИ

	2.
	Заполнение базы обучающихся 11-х классов, участвующих в апробации
	до 18 ноября
	ОО

	3.
	Передача базы данных в РЦОИ по защищённому каналу связи
	18 ноября
	МОУО (ППОИ)

	4.
	Передача текстов изложений в зашифрованном виде в МОУО по защищённому каналу связи
	19 ноября
	РЦОИ

	5.
	Передача пароля для распечатки тестов изложений по телефону (3952) 53-40-84
	20 ноября

(не ранее чем за 1 час до начала апробации)
	РЦОИ

	6.
	Размещение тем сочинений на ресурсах ege.edu.ru и fipi.ru
	20 ноября

(за 15 минут до проведения апробации)
	ФИПИ

	7.
	Проведение апробации
	20 ноября
	ОО

	8.
	Проверка сочинений (изложений)
	до 24 ноября
	Комиссии МОУО/ОО

	9.
	Сканирование бланков и передача в РЦОИ по защищённому каналу связи
	24 ноября
	МОУО (ППОИ)

	10.
	Обработка бланков в РЦОИ
	24-28 ноября
	РЦОИ

	11.
	Загрузка данных на федеральный уровень
	28 ноября
	РЦОИ

	12.
	Отчет о проведении апробации на уровне муниципального образования
	до 27 ноября
	МОУО